

207,0	2121	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Pct	31	28,54	884,74
208,0	2144	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	6770	6,09	41.229,30
210,0	1814	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	847	9,45	8.004,15
211,0	2083	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	17600	0,20	3.520,00
215,0	1884	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	1146	20,50	23.493,00
218,0	15909	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	69	154,90	10.688,10
232,0	10776	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	184	6,15	1.131,80
235,0	57081	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	60	7,23	433,60
240,0	85926	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	4690	0,89	4.174,10
241,0	10555	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	4230	1,89	7.994,70
245,0	1772	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	3666	0,77	2.822,82
253,0	10635	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Ri	2292	6,09	13.958,28
257,0	2110	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	2627	3,97	10.429,19
268,0	65103	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	10	6,29	62,90
288,0	77423	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	12400	0,20	2.480,00
294,0	77673	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Pct	36508	8,98	254.825,84
294,1	77673	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Pct	8316	8,98	58.043,68
295,0	33959	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Resma	150	140,00	21.000,00
299,0	90682	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	616	32,23	19.853,68
302,0	15904	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	95	111,83	10.623,85
308,0	1943	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	280	7,23	2.024,40
310,0	45435	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Fi	638	0,59	378,42
315,0	28482	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Un	1462	11,89	17.383,18
318,0	45782	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Tb	1047	0,65	680,55
329,0	10848	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	2680	1,32	3.537,60
330,0	45780	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Tb	194	0,65	126,10
332,0	62098	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Pct	29775	3,97	118.206,75
332,1	62098	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Pct	9925	3,97	39.402,25
337,0	89367	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS - EIRELI EPP	20873342000123	Cx	230	7,23	1.662,90
2,00	45603	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	820	9,00	7.380,00
5,00	53115	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	920	0,14	128,80
12,00	45560	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	1094	10,00	10.940,00
15,00	45569	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Fi	780	0,29	226,20
27,00	45613	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Fi	3058	0,14	432,32
48,00	45314	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	10726	41,23	442.232,98
49,00	45318	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	15437	0,12	1.852,44
50,00	45317	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	53570	0,21	11.249,70
56,00	45359	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	423	87,30	36.927,90
61,00	45369	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	182	139,99	25.478,18
63,00	45408	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Fi	544	0,47	255,68
74,00	15204	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	1260	0,81	768,60
74,00	45438	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Fi	600	0,81	368,00
75,00	11098	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	810	0,81	494,10
81,00	45687	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	1263	5,10	6.441,30
99,00	45752	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	19144	0,17	3.254,48
100,00	45753	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	2100	0,90	1.890,00

105,0	45767	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	1868	5,00	9.340,00
110,0	45780	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	6772	1,00	6.772,00
112,0	45783	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	11100	0,90	9.990,00
113,0	45784	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	10000	0,90	9.000,00
121,0	45798	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	6304	1,80	11.347,20
122,0	45799	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	520	1,80	938,00
127,0	45831	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	152	6,50	1.292,00
128,0	45832	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	1141	8,50	9.698,50
129,0	45833	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	142	10,10	1.434,20
130,0	45834	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	1140	10,80	12.312,00
139,0	45958	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	562	2,50	1.405,00
156,0	46643	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	máheiro	6873	68,00	467.364,00
156,1	46643	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	máheiro	545	68,00	37.060,00
158,0	46689	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	79	148,10	11.699,90
162,0	2105	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	401	87,30	35.007,30
164,0	45718	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	301	14,00	4.214,00
165,0	4096	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	972	5,40	5.248,80
178,0	45295	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	252	1,27	320,04
187,0	13408	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	16228	2,50	40.570,00
187,1	13408	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	2696	2,50	6.740,00
189,0	26022	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	15120	2,48	37.497,60
214,0	1857	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	1563	22,90	35.792,70
214,1	1857	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	521	22,90	11.930,90
219,0	45282	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	324	33,90	10.983,80
227,0	2075	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	máheiro	2369	43,30	102.577,70
227,1	2075	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	máheiro	789	43,30	34.183,70
236,0	10750	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	2590	6,00	15.540,00
258,0	46638	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Fi	4386	0,55	2.412,30
260,0	71283	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	327	12,89	4.215,03
268,0	13506	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	965	3,80	3.667,00
269,0	45779	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	2258	1,20	2.709,60
278,0	2108	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Cx	258	87,30	22.523,40
283,0	15430	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	276	1,00	276,00
287,0	16142	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	502	5,70	2.861,40
304,0	13458	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	2500	1,50	3.750,00
309,0	11127	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Un	544	0,48	261,12
321,0	98278	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	24116337000127	Pct	1681	15,99	26.879,18
TOTAL:							6.200.660,44

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretária de Estado da Administração
João Pessoa, 7 de Março de 2017



SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0030/2017

PROCESSO 19.000.012053.2016 / Pregão Presencial: 295/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO, destinado a - HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO - HPMGER.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-01203-7

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL	TOTAL PERÍODO
1,00	34927	R M SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	05514490000168	Un	1	7.970,00	7.970,00	95.640,00
TOTAL							95.640,00	

ATENÇÃO: O VALOR FOI MULTIPLICADO POR UM PERÍODO DE 12 meses

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 9 de Março de 2017

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0031/2017

PROCESSO 19.000.016667.2016 / Pregão Presencial: 301/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO, destinado a - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESHEMOCENTRO.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 17-00009-1

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
1,00	10325	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	90000	5,35	481.500,00
2,00	10326	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	18000	15,51	279.180,00
3,00	10327	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	15000	6,34	95.100,00
4,00	10327	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	90000	7,56	680.400,00
5,00	10326	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	100	102,00	10.200,00
6,00	72914	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	FRASCO	250	97,72	24.430,00
7,00	72815	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Cx	450	110,00	49.500,00
8,00	71735	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Cx	400	110,00	44.000,00
9,00	10326	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184	Teste	156	350,00	54.600,00
TOTAL							1.718.910,00

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 9 de Março de 2017

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0032/2017

PROCESSO 19.000.006814.2016 / Pregão Presencial: 003/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADA E REFLETOR, destinado a - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 17-00061-0

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
4,00	10071	DISTRIBUIDORA MACBRAZ ME	07190090000170	Un	50	83,40	4.170,00
2,00	10068	GERALDO VIDAL DA NÔBREGA ME	18995457000149	Un	300	19,00	5.700,00
3,00	10068	GERALDO VIDAL DA NÔBREGA ME	18995457000149	Un	300	22,90	6.870,00
5,00	10071	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME	19918005000173	Un	50	103,70	5.185,00
1,00	10059	CENTER LED MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI - EPP	26474579000118	Un	400	10,28	4.112,00
TOTAL							26.037,00

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 14 de Março de 2017

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0033/2017

PROCESSO 19.000.001231.2016 / Pregão Presencial: 144/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, destinado a - ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL: SEDH, SEC, SEMDH, FUNDAC, CHCF E ESPEP.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-00936-2

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
3,00	90405	LIDER EVENTOS E CONSULTORIA - EIRELI - EPP	09332395000102	Diaria	1925	102,00	196.350,00
4,00	90380	LIDER EVENTOS E CONSULTORIA - EIRELI - EPP	09332395000102	Diaria	2095	138,00	289.110,00

1,00	90397	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	2075	163,00	338.225,00
2,00	90391	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	5155	184,00	948.520,00
5,00	90376	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	3085	110,00	339.350,00
6,00	90383	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	5465	123,00	672.195,00
7,00	90744	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	12330	145,00	1.787.850,00
8,00	90743	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	20563	217,00	4.462.171,00
9,00	90745	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	15195	163,00	2.476.785,00
10,00	90411	SUENIA FERREIRA MARTINS - ME	12727476000108	Diaria	2375	160,00	380.000,00
TOTAL							11.890.526,00

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 15 de Março de 2017

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0034/2017

PROCESSO 19.000.013680.2016 / Pregão Presencial: 311/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E OUTROS, destinado a - COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES - CPAM.

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 16-01221-9

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL	TOTAL PERÍODO
1,00	34927	MARIA ELIETE DE LIMA - ME	07400977000145	Un	1	7.200,00	7.200,00	76.400,00
2,00	94857	JOAO SIMOES DO CARMO - ME	40964157000151	Un	1	13.750,00	13.750,00	165.000,00
TOTAL							251.400,00	

ATENÇÃO: O VALOR FOI MULTIPLICADO POR UM PERÍODO DE 12 meses

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 16 de Março de 2017

EXTRATO

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato

Nº do Cadastro 12-00350-6

Nº do Contrato 0011/2012

Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Contratado MARIA ELIETE DE LIMA - ME (PLANTEC SERVIÇOS)

Valor Original do Contrato 63.420,00

Nº do Aditivo 05

Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS À SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO.

Valor do aditivo 17.850,00

Classificação Funcional-Programática 19.101.04.122.5046.4216.0287.3390.39.100.00

Período da Vigência do Contrato 6/2/2012 A 7/5/2017

Data da Assinatura do aditivo 6/2/2017

Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 341.040,00

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Companhia de Água e Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

REGISTRO NA CGE Nº 16-00113-8

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba-CAGEPA, através do Pregoeiro, torna público que no dia 06 de abril de 2017, às 15:00 horas, na Sala de Coordenação de Licitação da CAGEPA, realizará o Pregão Presencial nº 003/2017. Objeto: Inversor de Frequência Danfoss FC 202, ou similar, para o sistema de captação flutuante do açude Epitácio Pessoa no município de Boqueirão. Adquirir o edital ou obter informações na Sede da CAGEPA, localizada a Rua Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba. Fone/fax: (83) 3218-1292 - E-mail: pregao@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado gratuitamente no site www.cagepa.pb.gov.br.

João Pessoa, 21 de março de 2017.

João Santos de Menezes
Pregoeiro(a)